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PODZIĘKOWANIE!

Wszystkim tym, którzy tak skwapliwie 
i hojnie pośpieszyli nam z pomocą, w urzą
dzaniu uroczystości ku czci naszego wiel
kiego Patrona w niebie, Ks. Bosko, składa
my tą drogą serdeczne podziękowanie, za

pewniając, że w ich intencji zasyłaliśmy 
w dniach owych uroczystych gorące modły 
do Boga, by przez przyczynę wiernego 
swego Sługi stokrotnie im wszystko wy
nagrodził.

Uroczystość Odpustowa Świętego Jacka
przypada tego roku na trzecią niedziele sierpnia (dnia *8 3 sierpnia). Na wielkie 
to dla naszego zakładu święto serdecznie wszystkich czcicieli tego [naszego 

Rodaka zapraszamy.

UCIEKAJMY SIĘ
DO BŁOGOSŁ. JANA BOSKO!

Po uroczystościach beatyfikacyjnych 
nie zapominajmy o tern, że w niebie zyska
liśmy nowego Patrona, który gotów każ
dą naszą prośbę wysłuchać i działać nawet 
cuda dla nas, jak to się stało w czasie 
przeniesienia jego św. relikwij do bazyliki 
Najśw. Wspomoźycielki Wiernych, kiedy 
to ślepi odzyskiwali wzrok, a sparaliżowa
ni władzę w członkach, jak opowiadają u- 
czestnicy owych obchodów. Na to jednak 
zwrócić należy uwagę, iż Ks. Bosko ile ra
zy za życia działał cuda dla strapionych, 
zawsze żądał, aby potrzebujący pomocy 
Bożej był w łasce poświęcającej i nietylko 
się modlił, ale i hojną jałmużną popierał 
dzieła ku chwale Bożej, zwłaszcza dla do
bra młodzieży. Modlitwa i jałmużna — to

najpewniejsza droga do skarbów miłosier
dzia Bożego — mawiał Ks. Bosko.

------o------
WAKACJE!

Rozpoczęła je nasza ukochana młodzież 
z łatwo zrozumiałą radością. Należy jej 
się odpoczynek i trochę swobody. Ale wa
kacje szkolne nie mogą być przenigdy ulgą 
dla rodziców w czuwaniu nad swemi dzieć
mi; owszem, wolne miesiące dla młodzieży 
są miesiącami szczególniejszej czujności 
nad nią, by ją uchronić od niebezpie
czeństw duszy i ciała. Baczyć zwłaszcza 
należy na towarzystwa, w jakich się obra
ca i nie dawać jej sposobności do próżno
wania. Nieraz uczeń wraca z wakacyj nie 
do poznania, niezdatny do pracy ani do 
nauki, przytem rozzuchwalony i grymaśny, 
a kto winien---- Z pewnością nie on sam...

<□:
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Wynik klasyfikacji
W GIMNAZJUM MĘSKIEM SALEZJAŃSKIEM IM. 
KS. BOSKO W OŚWIĘCIMIU PRZY KOŃCU KOKU 

SZKOLNEGO 1928-29.

Ogólna liczba uczniów — 162. Z tych wykazało 
postęp bardzo dobry 3, dobry 44, dostateczny 84, nie
dostateczny 31.

W klasie II. postęp bardzo dobry: Dąbrowski Tad., 
Bymer Czesław. — Postęp dobry: Anderko Jan, Bar- 
tocha Józef, Kamski B., Kueiel Wincenty, Majer- Zb., 
Sobołta Zb., Steinhof Boi. — Postęp dostateczny: Ada
miec Woje., Adamski Ludw., Cibis Al., Dyllong Oskar, 
Emilewiez Ad., Faroń P., Gąsiorowski. Ad., Gilowski 
Zdzisł., Góra Wilh., Holba Stan., Jamroż Kaz., Kania 
Jan, Kaszewski Czesł., Laskowski Jan, Lechowicz Józ., 
Malcherezyk Ign., Mazur Stan., Motloch Leon, Nosek 
Kaz., Pallman Tad., Pluta Czesł., Kosiński Boi., Sedla- 
czek Alfr., Skubis Stef., Szymański Edw., Wiśniewski 
Art., Kotarski Miecz.

W klasie III postęp b. dobry: Mizerski Jerzy. — 
Dobry: Błaszczak M., Foks Szcz., Komasa Tad., Król 
Jan, Loster Zdz., Michalak Józef, Ścierski Paweł. — 
Dostateczny: Augustyn Miecz., Blicharz Tad., Chrza
nowski Al., Ciepiela Józ., Freund J., Jabłoński Stan., 
Kozik Jan, Krzewina Edm., Kurek Tad., Lasek Wł., 
Malcherezyk Hyg., Marek Wal., Miehocki Wik., Nowak 
Tad., Opioła Wł., Radoń Rom., Rajzer Sylw., Rosiński 
Kaź., Salis Wł., Szeliga Tom., Waloszek Konr., Wójcik 
Jan, Pikulik Norbert, Kamski Marjan.

W klasie IV postęp dobry: Bączek Marjan, Bratek 
Karol, Dąbrowski Jerzy, Furman J., Gabryś J., Golda 
Kar., Kania Wł., Madej Ant., Satora Józ., Sobieraj 
Mich., Swaczyna Stan., Tofil Józ., Wrona Czesł., Ze
man Jan. — Postęp dostateczny: Augustynowicz Ad., 
Burman Marj., Jasiński Marj., Martyniak Al., Pie- 
głowski Henr., Stanuch Ludw., Troneczek Br., Urbań
ski Józef, Wędzicha Stan., Wilk Andrzej, Wyroba Wł., 
Gruszka Franciszek, Kędzior Zbigniew.

W klasie V postęp dobry: Baliński Z., Chmiel Fel., 
Goering Z., Kasperlik Stan., Kubala Z., Mareiński J., 
Mateja J., Mędlewski Mich., Mrzygłód Ant., Bączkow
ski Wł., Seweryn Wł., Strowski Andrz., Suwalski J., 
Zaleski W., żuk J. — Postęp dostateczny: Berezowski 
Eug., Czerw Stef., Czogała J., Głowa Al., Grabiec Er., 
Kwietniewski Ant., Mateja Konr., Muller Al., Piekarz 
Rom., Półchłopek Stan., Prus Wł., Przybysz Bern., Ra- 
dwanek Ant., Szafel Wilh., Tokarski Jan, Tyrkiel Leop., 
Urbański Ludw., Waloszek Ferd., Wawrzynek L., Wój
cik Stanisław.

■— --- o--------

SPR AWOZD ANI E®
SALEZJAŃSKIEJ SZKOŁY RZEMIOSŁ ZA ROK 

SZKOLNY 1928-29.

Ustrój szkoły.
Nauka trwa na każdym wydziale 4 lata z końco

wym egzaminem czeladniczym. Absolwenci otrzymują 
świadectwo ukończenia szkoły, a po pomyślnym egzami
nie, świadectwo egzaminu na czeladnika.

Wykaz końcowy postępu uczniów.
Z początkiem roku szkolnego było ogółem 174 ucz

niów. W ciągu roku, dla różnych przyczyn, opuściło 
szkołę 16-tu, pozostało zatem 158.

świadectwo ukończenia szkoły i świadectwo czela
dnicze otrzymało 20 uczniów: Bajko Stan., Baszak A., 
Dzióbek Jan, Gębik Wilch., Gołąbek Ant., Kawalec Wł., 

Kuzarą Jan, Ławicki Kaz., Mach Józ.. Miliszkiewiez 
Jakób, Motloch Józef, Ogórek Piotr, Ortenburger Jan, 
Patrzyk Wład., Pudło Arnold, Romek Jan, Rzeszutek 
Stan., Tomąl Jan, Więcek Józ,, Wiethy Kaz.

W klasie III było 24 uczniów; z tych odznaczony 1, 
uzdolnionych 16, na ogół uzdolnionych 17. Odznaczeni: 
Góra Stanisław. — Uzdolnieni: Blaut Józef, Boronowski 
Henryk, Borowy Stefan, Furgoł Teodor, Gondek Stan., 
Jasiński Marjan, Kluka Józef, Łapczyk Alojzy, Łukasik 
Wład., Muller Wład., Namysłowski Zygih., Płaczek Józ., 
Przedrzymirski Henr., Szydłowski Adolf, Weresz Stan., 
Wołezyński. Stef.

W klasie II było 31 uczniów; z tych odznaczony 1, 
uzdolnionych 24, na ogół uzdolniony 1, nie uzdolnionych 
5. — Odznaczony: Wacław Tulej. — Uzdolnieni: Baron 
Piotr, Broniek Karol, Burkat Józ., Cinalski Stan., Cy
gan Tad., Janik Józ., Kawalec Stan., Kaźmierczak 
Marjan, Koza Józ., Kulawski Roman, Machnik Karol, 
Mróz Miecz., Nowak Zbign., Paluchewicz Paweł, Pa- 
wela Edward, Piotrowski Stef., Piwowarski Roman, 
Rusinek Ludwik, Rychlik Karol, Schubert Leon, Stypa 
Alfred, Szołtysek Wiktor, Szczerbowski St. Zontek Fr. 

Klasa I miała’2 oddziaływa) ślusarski i b) stolarski. 
Oddział a) ślusarski miał 43 uczniów; z tych od

znaczonych 3, uzdolnionych 32, na ogół uzdolnionych 8. 
Odznaczeni: Drabczyk Ant.', Francuz Emil, Gabryś Jan. 
Uzdolnieni: Bando Stanisław, Błasik Tadeusz, Bucki 
Józef, Cwynar Józef, Czermak Adolf, Dębski Stanisł., 
Dorda Wład., Ebert Tadeusz, Filar Michał, Frydrych 
Wilh., Glenc Emil, Hollitzer Stan., Ignaszewski Roman, 
Imiela. Włodziemierz, Jania Wład., Janik Alfred, Ję
drzejcżyk Wład., Klyszez Wilh., Kulczycki Bolesław, 
Nocoń Paweł, Nowok Erwin, Rajca Józef, Robakowski 
Józef, Skarżyński Ant., Smak Jan, Strzondała Stanisł., 
Szembor Ernest, Szymakowski Stanisł., Tyrna Albin, 
Wartak Antoni, Wilczek Stefan, Dulat L.

Oddział b) stolarze —- 40 Ouczniów; z tych: odzna
czony 1, uzdolnionych 29, na ogół uzdolnionyehh 4, nie
uzdolnionych 5, nieklasyfikowany 1, — Odznaczony: 
Mączka Stanisław. — Uzdolnieni: Bartosz Stanisław, 
Broniek Antoni, Bujak' Władysław, Górski Marjan, 
Hajduk Piotr, Hajski Jan, Hartling Antoni, Hirschberg 
Wiktor, Jachymczak Wład., Koszewski Stanisław, Ko
ziński Eugenjusz, Lankosz Rudolf, Majnusz Józef, Mi
chalski Stefan, Nowak Emil, Orlicki Marjan, Pan- 
hirsch Ernest, Przybylski Jerzy, Rymer Władysław, 
Sehulierz Jan, Sopel Karol, Szary Ernest, Szczurkowski 
Tadeusz, Szewczyk Stanisław, Szydłowski Mieczysław, 
Wędrzyk Leon, Więcław Bolesław, Wrona Stanisław, 
Wyeiślok Bolesław.

--------o--------

Z kroniki zakładowej.
Dnia 23 czerwca na sali zakładowej odbył się uro

czysty wieczorek ku czci Przewielebnego Ks. Prepo
zyta Jana Skarbka, proboszcza oświęcimskiego, z okazji 
jego odznaczenia krzyżem kawalerskim, który otrzymał 
z rąk p. wojewody w dniu 15 czerwca w Krakowie. 
Młodzież zakładowa entuzjastycznie witała czcigodne
go solenizanta, bo czci w nim niezmordowanego dzia
łacza na niwie Społecznej, wielkiego przyjaciela dzieł 
Ks. Bosko i kapłana niepospolitej cnoty, życzenia skła
dali Ks. Dyrektor Balawajder w imieniu zakładu i p. 
burmistrz Mayzel w imieniu miasta Oświęcimia, oraz 
przedstawiciel młodzieży, który wręczył solenizantowi 
bukiet róż. Licznie zebrane obywatelstwo ze sfer naj
wybitniejszych okolicznego społeczeństwa serdecznemi 
oklaskami okazywało uznanie i miłość do swego paste
rza.

Prócz Ks. Kanonika Skarbka odznaczeni zostali 
jeszcze krzyżem kawalerskim p. dziedzic Wysocki i 
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p. dr. Wilson, lekarz kolejowy, którym rażeni, jako przy
jaciołom zakładu, składamy na tein miejscu najserdecz
niejsze gratulacje.

Staś do Ks. Dyrektora.
Przewielebny Księże Dyrektorze!
Ośmielani się przesłać Przewielebnemu Ks. Dyrek

torowie ucałowanie rączek i niskie ukłony od rodziców 
z wakacyj! Tak się na te .wakacje cieszyłem, tyle się 
naliczyłem dni i godzin do końca, a tu przyszły i co 
gorsza, już coś 3 tygodnie z nich minęły. Ale najpierw 
chcę podziękować swoim przełożonym za wszystko do
bre, co dla mnie zrobili, a Zwłaszcza za to, iż mimo 
czwórki z niemieckiego jakoś gładko poszło. Na przy
szły rok to proszę mi już naprzód kupić nagrodę, bo 
na złość wszystkim Niemcom będę i z niemieckiego 
miał dobrze. Teraz jestem na wakacjach no i... tęsknię 
za zakładem. Wczoraj opowiadałem jednemu koledze 
o naszym kongresie z okazji uroczystości Ks. Bosko, 
a więc o pochodach, o. naradach, o kazaniu, o akademji, 
o muzyce i śpiewie, wreszcie o rezolucjach, z których 
niektóre pamiętam dobrze i praktykuję. I tak często 
opowiadam kolegom o księdzu Bosko. Najwięcej po
doba im się pojedynek małego Janka z kuglarzem. 
Jeden z moich kolegów cheiał koniecznie podobnej 
sztuki dokazać i wylazł ma^yierzchołek topoli, ale tylko 
dzięki mocnej koszulinie zatrzymał się na gałęzi, z któ
rej go z trudem zdjęto. Od tego czasu pokochał księdza 
Bosko i codziennie dziękuje mu za ocalenie. ■—■ Dziś 
w nocy zaś śniło mi się odsłonięcie obrazu po procesji 
Bożego Ciała. Jaka to rzewna była chwila. Gdym się 
rano obudził, to mi drśde duże łzy stanęły w oczach, 
a w uszach ciągle mi brzmi jeszcze fanfara i dźwięk 
dzwonów. A akademja wieczorna, ta na korytarzu i 
później te na podwórzu jak miłe... Ja doprawdy żyję 
jeszcze niedawno minionemi świętami. Czy tam jeszcze 
wiszą na korytarzu wieńce z uroczystości? Czy nasza 
wystawa otwarta jeszcze? Czy przełożeni wieczorami 
iluminują jeszcze statuę Ks. Bosko? Przepraszam, że 
takie stawiam pytania Ks. Dyrektorowi, ale ja tern żyję. 
Gdy myślę o świętach, to mi tylko procesji żal, której 
burza przeszkodziła. Widać, że lueyper bardzo zły być 
rnusiał, że nam się tak święta udały. Jaki by to był 
wspaniały widok trzech Księży Biskupów, tylu księży, 
pielgrzymki, sztandary. Mama też tego żałuje, lecz, by 
mnie pocieszyć to mówi, że poprzednie procesje z reli- 
kwjami, tak ranna jak zwłaszcza wieczorna z pocho
dniami, ową stratę powetowały. Ja to zdanie mamy zu
pełnie podzielam. Jutro wyjeżdżam z mamą do Gdyni, 
by oglądać polskie morze i Kaszubów.

Całując rączki Przewiel. Ks. Dyrektora, śle ukłony 
wszystkim Przełożonym i proszę mnie polecić Ks. Bosko. 
Zawsze wdzięczny i zobowiązany wychowanek

STAŚ.
----------O----------

Z karty żałobnej.
Dnia 6 lipca w swej miejscowości rodzinnej w Gra- 

bowie zmarł nasz ukochany współbrat Ks. dr. Aleksan
der Ogórkiewicz, dotychczasowy redaktor „Pokłosia" 
i „Młodzieży misyjnej", którego to ezasopisemka był 
założycielem. W zmarłym traci nasze Zgromadzenie 
wybitnego kaznodzieję, muzyka, publicystę i wzorowe
go kapłana. Duszę jego polecamy pamięci wszystkich 
naszych czytelników. Wieczny odpoczynek racz mu 
dać Panie!

Łaski.
Składam najserdeczniejsze podziękowania Najśw. 

Panience Wspomożenia Wiernych i św. Antoniemu za 
cudowne uzdrowienie siostry, oraz za wiele innych o- 
trzymanyeh łask i przesyłam skromną ofiarę 10 zł na 
cele salezjańskie z prośbą o dalszą nad nami opiekę.

Michałowice. Amalja Stotołowicz (kier, szk.)
Dziękując Boskiemu Sercu i Najświętszej Pannie 

Marji Wspomożenia Wiernych za liczne łaski od Nich 
otrzymane i przesyłając skromną ofiarę na odprawienie 
mszy św., polecam się nadal Ich Opiece i proszę o wy
jednanie mi nowych łask, potrzebnych dla życia do
czesnego, jak i wiecznego.

Sosnowiec. W. M.
Posyłam 15 zł i proszę uprzejmie o odprawienie 

mszy św. przed obrazem Matki Boskiej‘Wspom. Wiern. 
z podziękowaniem za . doznaną łaskę.

Muszyna, 2 marca 1929. M. Krzyżanowska.
Składamy najserdeczniejsze podziękowanie Matce 

Boskiej Wspomożenia Wiernych i Najsłodszemu Sercu 
Pana Jezusa za cudowne ocalenie nas w czasie groź
nego pożaru naszego mienia, oraz za otrzymane niezli
czone łaski i pomóc w trudnych dla nas chwilach ży
ciowych. Przesyłamy 100 zł, z których 50 zł przezna
czamy na mszę św. dziękczynną przed Jej cudownym 
obrazem i upiększenie świątyni w Oświęcimiu, a 50 zł 
na misje. Polecając się z całą ufnością nadal Ich po
tężnej i miłościwej opiece, pokornie prosimy o odwró
cenie od nas wszelkich nieszczęść.

Józef, Helena i Miecio Michnikowie.
Warszawa. . dnia 25. marca 1929.
Wywiązując się z przyżeczenia, danego Najświętsz. 

Marji Pannie Wspom. Wiernych, wysyłam 25 zł jako 
ofiarę na mszę św. dziękczynną za oflebrane łaski, oraz 
na cele Zakładu Ks. Bosko, z prośbą o dalszą opiekę 
Tej Wielkiej Opiekunki Niebieskiej. Równocześnie pro
szę o pamięć o mnie w modlitwach wychowanków tam
tejszego zakładu.

Kołomyja. . . J. R.
Przejęta głęboką wdzięcznością i czcią dla Najśw. 

Panny Maiji Wspomożenia Wiernych za otrzymaną łas
kę zdrowia, o którą się gorąco modliłam wraz z księżmi 
i wychowankami Czcigodnego Zakładu, składam publi
czne podziękowanie Najświętszej Marji Pannie za tę 
wielką łaskę, a żywiąc największą ufność w Jej miło
sierdzie, proszę o dalsze zachowanie mnie przy dobrem 
zdrowiu. Helena Kosobudzka.

Kraków.
Wywiązując się z danego przyrzeczenia, składam 

niniejszem publiczne podziękowanie Najsł. Sercu Jezu
sowemu i Marji Najśw. Wspomożenia Wiernych za o- 
trzymane dotychczas łaski, prosząc o dalsze łaski i bło
gosławieństwo. J. P.

Brzezinka.
Dziękując z głębi serca Najśw. Marji Pannie Wspo

możenia Wiernych za dotychczasową opiekę, wysyłam, 
stosownie do przyrzeczenia, 43 zł (1% od poborów służ
bowych za kilkanaście miesięcy) na miłe Jej cele z proś
bą o dalsze łaski. Stokowska.

Składam niniejszem publiczne podziękowanie NMP. 
Wspom. Wiernych, za otrzymaną łaskę i ulżenie mi 
w wielkich cierpieniach w lewej nodze. Prosząc pokor
nie o dalszą nade mną opiekę i błogosławieństwo aż do 
zupełnego wyzdrowienia i polecając Jej przemożnej 
opiece bardzo drogą mi osobę, która zboczyła z drogi 
wiodącej do Boga, przesyłam skromną ofiarę 5 zł na 
cele wychowanków z prośbą o ich modlitwy.

Królewska Huta, dnia 1 czerwca br. M. S.
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Dziękując. Najśw. Marji Pannie Wspomożenia W. 
za otrzymane łaski, przesyłam małą ofiarę na cele sa
lezjańskie i proszę o dalszą pamięć w modlitwach tam
tejszego zakładu o mojej rodzinie.

Schodnia Niwa, Niemcy. W. Szpyra.
Robotnicy lasów dóbr żywieckich na ładowni w 

Zwardoniu składają ofiarę 6 zł na cele misyj Salezjań
skich, dziękując Najśy. Marji Pannie Wspom. Wiern. 
za udzielone im łaski i za to, że w czasie zeszłorocznych 
robót nie było żadnego nieszczęścia w ich gronie i pro
sząc nadal o łaski i błoogsławieństwó w pracy. Za ro
botników W. B., starszy gajowy.

• Składam publiczne podziękowanie Najsłodszemu 
Sercu Pana Jezusa, i Marji Najśw. Wspomożycielce W. 
za znaczną poprawę na zdrowiu, prosząc Ich nadal 
o opiekę nad mojemi dziećmi i błogosławieństwo aż do 
zupełnego wyleczenia z choroby. W dowód wdzięczno
ści przesyłam skromną ofiarę na mszę św. i na cele 
salezjańskie. Bieńkowska.

Golub.
------ -

Ofiary do dnia 8. maja złożyli P.T.
Sarna Stanisław, Musiolik Antoni, Czemuga K., 

Urbańcowa Anna, Kollatorowiczowa Zofja, Pudło Jan, 
Sierantowicz Feliks, Stokowska Janina, Bank. Zw. Sp. 
Zarobk.. Katowice,. Lunkiewiczowa E., Gołka J., Ossow
ska M., Malinowski K., Rubrichowa Joanna, Śkorzyń- 
ska J., Byczkówna Łucja, Wójcik Antoni, Ks. Walkosz 
J., Ścierski P., Bogacki A., Stotołowicz A., Rydzek M„ 
Brzezińska Cz., Wrocławski P., Jędruchowaj, Dr. Sar
necki, Hankiewiez S., Szpyra W., Stoehnioł Fr., Wy- 
piór M., Krawiec J., Szymańska E., Ręimiszowa Ł., 
Sroezynska M., Chojnacka F., Finkę Marja, Bartkiewicz 
J., Ceremuga Karolina, Ks. dr. B. Korwin, Domagalska 
M., Klimowa aPula, Kołodziej ówna M., Nowak Józef, 
Helbin Fr., Sucheta J., Brząkalik A., Matusiakowa St., 
Krysta M., Błaszezyński A., Czech Fr., Skowronek H., 
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